
О внесении изменений в решение Глубоковского районного маслихата от 31 декабря 
2020 года № 56/2-VI "О бюджетах поселков и сельских округов Глубоковского района 
на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Глубоковского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 6 
октября 2021 года № 11/6-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Глубоковский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Глубоковского районного маслихата "О бюджетах поселков и решение
сельских округов Глубоковского района на 2021-2023 годы" от 31 декабря 2020 года № 
56/2-VI (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 8335), следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Алтайский Глубоковского района на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 66159,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4653 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 61506,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 66689,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -530,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 530,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 530,6 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 3



      "3. Учесть в бюджете поселка Алтайский на 2021 год целевые трансферты в сумме 
48310,3 тысяч тенге, в том числе из областного бюджета в сумме 7828,8 тысяч тенге, из
районного бюджета в сумме 40481,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет поселка Белоусовка Глубоковского района на 2021-2023 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 4 5 6
объемах:
      1) доходы – 205290,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 33727 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 171563,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 214896,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9606,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9606,2 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 9606,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5-1
      "5-1. Учесть в бюджете поселка Белоусовка на 2021 год целевые трансферты в 
сумме 162615,1 тысяч тенге, в том числе за счет целевого трансферта из 
Национального фонда Республики Казахстан в сумме 116000 тысяч тенге, из 
областного бюджета в сумме 28000 тысяч тенге, из районного бюджета в сумме 
18615,1 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Березовского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 годприложениям 7 8 9
в следующих объемах:
      1) доходы – 29212,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4342 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 24870,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 29464,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -251,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 251,7 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 251,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Учесть в бюджете Березовского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 8408,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Бобровского сельского округа Глубоковского района на 2021
-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год приложениям 10 11 12
в следующих объемах:
      1) доходы – 46389,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12747 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33642,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 50252,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3862,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3862,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3862,6 тысяч тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Учесть в бюджете Бобровского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 22940,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет Быструшинского сельского округа Глубоковского района на
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы – 53152,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5067 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48085,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 53451,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -298,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 298,8 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 298,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Учесть в бюджете Быструшинского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты в сумме 31707,7 тысяч тенге, в том числе из областного бюджета в сумме 
7828,8 тысяч тенге, из районного бюджета в сумме 23878,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет поселка Верхнеберезовский Глубоковского района на 2021-
2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 55468,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5665 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49803,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 56232,6 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -763,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 763,9 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 763,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 16-1
      "16-1. Учесть в бюджете поселка Верхнеберезовский на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 33186,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Веселовского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы – 35025,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6660 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28365,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 36272,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1246,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1246,9 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1246,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 18-1



      "18-1. Учесть в бюджете Веселовского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 14788,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет поселка Глубокое Глубоковского района на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 22 23 24
следующих объемах:
      1) доходы – 323110,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 37920 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 285190,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 326647 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3536,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3536,1 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3536,1 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Учесть в бюджете поселка Глубокое на 2021 год целевые трансферты в сумме 
278005,9 тысяч тенге, в том числе из областного бюджета в сумме 120000 тысяч тенге, 
из районного бюджета в сумме 158005,9 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 22
      "22. Утвердить бюджет Иртышского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 25 26 27
год в следующих объемах:
      1) доходы – 77640,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 25116 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 300 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 52524,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 84766,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7126,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7126,2 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7126,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 23-1
      "23-1. Учесть в бюджете Иртышского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 42925,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 24
      "24. Утвердить бюджет Кожоховского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 28 29 30
год в следующих объемах:
      1) доходы – 103714,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6771 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 96943,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 105083 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1368,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1368,5 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1368,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 26
      "26. Учесть в бюджете Кожоховского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 81196,5 тысяч тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 27
      "27. Утвердить бюджет Красноярского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 31 32 33
год в следующих объемах:
      1) доходы – 71729,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10750 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 60979,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 73758,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2028,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2028,8 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2028,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 29
      "29. Учесть в бюджете Красноярского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты в сумме 51499,7 тысяч тенге, в том числе из областного бюджета в сумме 
9500 тысяч тенге, из районного бюджета в сумме 41999,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 30
      "30. Утвердить бюджет Малоубинского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 34 35 36
год в следующих объемах:
      1) доходы – 57348,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2660 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 54688,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 57526,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -178,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 178,4 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 178,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 31-1
      "31-1. Учесть в бюджете Малоубинского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 38451,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 32
      "32. Утвердить бюджет Опытнопольского сельского округа Глубоковского района 
на 2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на приложениям 37 38 39
2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 47704,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 18914 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28790,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 49849,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2144,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2144,5 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2144,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 34
      "34. Учесть в бюджете Опытнопольского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 23057,6 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 35



      "35. Утвердить бюджет Секисовского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 40 41 42
год в следующих объемах:
      1) доходы – 41057,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9102 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 31955,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 41627,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -569,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 569,9 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 569,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 36-1
      "36-1. Учесть в бюджете Секисовского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 17385,3 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 37
      "37. Утвердить бюджет Тарханского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно , , и  соответственно, в том числе на 2021приложениям 43 44 45
год в следующих объемах:
      1) доходы – 223189,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10321 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 212868,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 226827 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;



      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3637,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3637,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3637,6 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 39
      "39. Учесть в бюджете Тарханского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты в сумме 199873,4 тысячи тенге, в том числе из Национального фонда 
Республики Казахстан в сумме 139500 тысяч тенге, из областного бюджета в сумме 
40657,6 тысяч тенге, из районного бюджета в сумме 19715,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 40
      "40. Утвердить бюджет Ушановского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 46 47 48
год в следующих объемах:
      1) доходы – 47936,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8611 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39325,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 50263,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2326,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2326,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2326,6 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 42
      "42. Учесть в бюджете Ушановского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 26189,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 43



      "43. Утвердить бюджет Черемшанского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 49 50 51
год в следующих объемах:
      1) доходы – 49298,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9225,5 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 40072,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 50405,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1107,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1107,1 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1107,1 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 45
      "45. Учесть в бюджете Черемшанского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 25126,6 тысяч тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , , ,  изложить в приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49
новой редакции согласно , , , , , , , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 к настоящему решению.17
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Глубоковского районного маслихата А. Калигожин

 

Приложение 1 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 1 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет поселка Алтайский Глубоковского района на 2021 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 66159,3

Собственные 
доходы

4653

1
Налоговые 
поступления

4653

01 Подоходный налог 223

2 Индивидуальный 
подоходный налог

223

04
Налоги  на  
собственность

4430

1 Налоги  на  
имущество

85

3 Земельный налог 45

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4300

4 Поступления 
трансфертов

61506,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

61506,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

61506,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 66689,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22430,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

22430,5



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22430,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22135,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

295,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

41133,8

2 Коммунальное 
хозяйство

30578,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30578,4

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

30578,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10555

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10555

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2705

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

744



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7106,4

12 Транспорт и 
коммуникации

2741,6

1 Автомобильный 
транспорт

2741,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2741,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2741,6

15 Трансферты 384

1 Трансферты 384

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

384

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

384

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 



активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-530,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

530,6

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

530,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

530,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

530,6

 

Приложение 2 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 4 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 год
№ 56/2-VI

Бюджет поселка Белоусовка Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 205290,1

Собственные 
доходы

33727

1 Налоговые 
поступления

33727

01 Подоходный налог 3105



2 Индивидуальный 
подоходный налог

3105

04
Налоги  на  
собственность

30622

1
Налоги  на  
имущество

827

3 Земельный налог 442

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

29353

4 Поступления 
трансфертов

171563,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

171563,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

171563,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 214896,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43653,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43653,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43653,4

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42076,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1576,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20650,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20650,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20650,9

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3446

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2073

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15131,9

12 Транспорт и 
коммуникации

10592

1 Автомобильный 
транспорт

10592

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10592

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

10592



сельских 
округах

13 Прочие 140000

9 Прочие 140000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

140000

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

140000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-9606,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

9606,2

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

9606,2

01
Остатки  
бюджетных 
средств

9606,2

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

9606,2

 

Приложение 3 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 7 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Березовского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 29212,5

Собственные 
доходы

4342

1
Налоговые 
поступления

4342

04 Налоги  на  
собственность

4342

1 Налоги  на  
имущество

118

3 Земельный налог 15

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4209

4 Поступления 
трансфертов

24870,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24870,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24870,5



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 29464,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25770

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25770

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25770

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25374,8

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

395,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2894,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2894,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2894,2



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

2414,2

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

480

12 Транспорт и 
коммуникации

800

1 Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-251,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

251,7



Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

251,7

01
Остатки  
бюджетных 
средств

251,7

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

251,7

 

Приложение 4 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 10 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Бобровского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 46389,8

Собственные 
доходы

12747

1
Налоговые 
поступления

12747

01 Подоходный налог 2131

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2131

04
Налоги  на  
собственность

10616

1 Налоги  на  
имущество

572

3 Земельный налог 359

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9685



4 Поступления 
трансфертов

33642,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33642,8

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33642,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 50252,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26657,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26657,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26657,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25585,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1071,9



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16633,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16633,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16633,6

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8149

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

472

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8012,6

12
Транспорт и 
коммуникации

6961

1 Автомобильный 
транспорт

6961

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6961

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6961

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3862,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3862,6

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3862,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3862,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3862,6

 

Приложение 5 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 13 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Быструшинского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 53152,7



Собственные 
доходы

5067

1
Налоговые 
поступления

5067

01 Подоходный налог 85

2 Индивидуальный 
подоходный налог

85

04 Налоги  на  
собственность

4982

1 Налоги  на  
имущество

317

3 Земельный налог 48

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4617

4
Поступления 
трансфертов

48085,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48085,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48085,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 53451,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30036,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30036,5

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30036,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23188,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6848,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13390

2 Коммунальное 
хозяйство

7828,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7828,8

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7828,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5561,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5561,2

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4433,4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

359

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

768,8



12 Транспорт и 
коммуникации

10025

1
Автомобильный 
транспорт

10025

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10025

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10025

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-298,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

298,8

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

298,8

01
Остатки  
бюджетных 
средств

298,8

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

298,8

 

Приложение 6 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 16 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет поселка Верхнеберезовский Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 55468,7

Собственные 
доходы

5665

1
Налоговые 
поступления

5665

01 Подоходный налог 693

2 Индивидуальный 
подоходный налог

693

04
Налоги  на  
собственность

4972

1 Налоги  на  
имущество

223

3 Земельный налог 24

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4725

4
Поступления 
трансфертов

49803,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49803,7



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49803,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 56232,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30063,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30063,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30063,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29139,7

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

923,7

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24620,2

2 Коммунальное 
хозяйство

22744,2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22744,2

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

22744,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1876

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1876

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

779

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

547

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

550

12 Транспорт и 
коммуникации

1549

1 Автомобильный 
транспорт

1549

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1549

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1549

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-763,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

763,9

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

763,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

763,9

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

763,9

 

Приложение 7 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 19 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Веселовского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 35025,5

Собственные 
доходы

6660

1 Налоговые 
поступления

6660

01 Подоходный налог 2438

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2438

04 Налоги  на  
собственность

4222

1 Налоги  на  
имущество

159

3 Земельный налог 100

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3963

4 Поступления 
трансфертов

28365,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28365,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28365,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 36272,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25587,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

25587,2



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25587,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25175

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

412,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6834,2

2 Коммунальное 
хозяйство

3544,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3544,2

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3544,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3290

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3290

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2230

009

Обеспечение 
санитарии 

710



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

350

12 Транспорт и 
коммуникации

3851

1
Автомобильный 
транспорт

3851

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3851

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3851

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1246,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1246,9



Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1246,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1246,9

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1246,9

 

Приложение 8 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 22 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет поселка Глубокое Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 323110,9

Собственные 
доходы

37920

1
Налоговые 
поступления

37920

01 Подоходный налог 8439

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8439

04
Налоги  на  
собственность

29481

1 Налоги  на  
имущество

1411

3 Земельный налог 1670

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

26400



4 Поступления 
трансфертов

285190,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

285190,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

285190,9

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 326647

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46203,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46203,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46203,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45779,2

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

424,7



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

153971,2

2 Коммунальное 
хозяйство

8200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8200

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

8200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

145771,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

145771,2

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

17100,7

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1948

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1484

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

125238,5

12 Транспорт и 
коммуникации

126471

1
Автомобильный 
транспорт

126471

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126471



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14921

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

111550

15 Трансферты 0,9

1 Трансферты 0,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,9

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,9

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3536,1



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3536,1

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3536,1

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3536,1

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3536,1

 

Приложение 9 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 25 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Иртышского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 77640,7

Собственные 
доходы

25116

1 Налоговые 
поступления

24816

01 Подоходный налог 7210

2
Индивидуальный 
подоходный налог

7210

04 Налоги  на  
собственность

17536,5

1 Налоги  на  
имущество

903



3 Земельный налог 320

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

16313,5

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

69,5

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

69,5

22 Неналоговые 
поступления

300

01
Доходы от  
государственной 
собственности

300

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

300

4 Поступления 
трансфертов

52524,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52524,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52524,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 84766,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36969,3

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36969,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36969,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36635,8

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

333,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35220,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35220,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35220,4

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

29815,4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1141

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4264

12 Транспорт и 
коммуникации

12577,2

1
Автомобильный 
транспорт

12577,2

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12577,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12577,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7126,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7126,2

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7126,2

01
Остатки  
бюджетных 
средств

7126,2

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

7126,2

 

Приложение 10 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 28 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Кожоховского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 103714,5

Собственные 
доходы

6771

1 Налоговые 
поступления

6771

01 Подоходный налог 629

2
Индивидуальный 
подоходный налог

629

04 Налоги  на  
собственность

6142

1 Налоги  на  
имущество

303

3 Земельный налог 176

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5663

4 Поступления 
трансфертов

96943,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

96943,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

96943,5

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 105083

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24209,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24209,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24209,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23629,6

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

579,7

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17746,6

2 Коммунальное 
хозяйство

11070

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11070

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

11070



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

6676,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6676,6

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4867

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

894

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

915,6

12
Транспорт и 
коммуникации

63126,8

1 Автомобильный 
транспорт

63126,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63126,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5016,8

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

58110

15 Трансферты 0,3

1 Трансферты 0,3



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1368,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1368,5

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1368,5

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1368,5

1

Свободные 
остатки  

1368,5



бюджетных 
средств

 

Приложение 11 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 31 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Красноярского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 71729,7

Собственные 
доходы

10750

1 Налоговые 
поступления

10750

01 Подоходный налог 111

2
Индивидуальный 
подоходный налог

111

04 Налоги  на  
собственность

10639

1 Налоги  на  
имущество

485

3 Земельный налог 1170

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8984

4 Поступления 
трансфертов

60979,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

60979,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

60979,7

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 73758,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27324,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27324,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27324,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27012

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

312,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

37808

2 Коммунальное 
хозяйство

26191,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26191,2

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

26191,2



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

11616,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11616,8

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7925,8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

501

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3190

12
Транспорт и 
коммуникации

8625,6

1 Автомобильный 
транспорт

8625,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8625,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8625,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2028,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2028,8

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2028,8

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2028,8

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2028,8

 

Приложение 12 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 34 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Малоубинского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 57348,2

Собственные 
доходы

2660



1 Налоговые 
поступления

2660

04
Налоги  на  
собственность

2660

1
Налоги  на  
имущество

183

3 Земельный налог 24

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2453

4 Поступления 
трансфертов

54688,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54688,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

54688,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 57526,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21397

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21397

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21397

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21301,8

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

95,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3593,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3593,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3593,6

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2336,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

907

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

350

12 Транспорт и 
коммуникации

32536

1 Автомобильный 
транспорт

32536

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32536

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

32536



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-178,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

178,4

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

178,4

01
Остатки  
бюджетных 
средств

178,4

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

178,4

 

Приложение 13 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 37 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI



Бюджет Опытнопольского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47704,6

Собственные 
доходы

18914

1
Налоговые 
поступления

18914

01 Подоходный налог 31

2 Индивидуальный 
подоходный налог

31

04 Налоги  на  
собственность

18883

1 Налоги  на  
имущество

324

3 Земельный налог 525

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

18034

4
Поступления 
трансфертов

28790,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28790,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28790,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 49849,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26269,2



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26269,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26269,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25621,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

647,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13128,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13128,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13128,9

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5178

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1600,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6350

12 Транспорт и 
коммуникации

10451



1 Автомобильный 
транспорт

10451

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10451

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10451

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2144,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2144,5

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2144,5



01 Остатки  
бюджетных 
средств

2144,5

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2144,5

 

Приложение 14 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 40 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Секисовского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 41057,3

Собственные 
доходы

9102

1 Налоговые 
поступления

9102

01 Подоходный налог 267

2 Индивидуальный 
подоходный налог

267

04 Налоги  на  
собственность

8835

1 Налоги  на  
имущество

360

3 Земельный налог 167

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8308

4 Поступления 
трансфертов

31955,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31955,3

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

31955,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 41627,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28663,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28663,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28663,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27814,2

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

849,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10754,6

2 Коммунальное 
хозяйство

5500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

5500



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5254,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5254,6

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1343

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1021,7

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2889,9

12 Транспорт и 
коммуникации

2209

1 Автомобильный 
транспорт

2209

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2209

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2209

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-569,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

569,9

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

569,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

569,9

1

Свободные 
остатки  

569,9



бюджетных 
средств

 

Приложение 15 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 43 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Тарханского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 223189,4

Собственные 
доходы

10321

1 Налоговые 
поступления

10321

01 Подоходный налог 488

2
Индивидуальный 
подоходный налог

488

04 Налоги  на  
собственность

9833

1 Налоги  на  
имущество

907

3 Земельный налог 246

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8680

4 Поступления 
трансфертов

212868,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

212868,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

212868,4

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 226827

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39082,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39082,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39082,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31980,6

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7101,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30441,6

2 Коммунальное 
хозяйство

25407,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25407,6

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

25407,6



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

5034

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5034

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3349

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1135

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

550

12
Транспорт и 
коммуникации

2303

1 Автомобильный 
транспорт

2303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2303

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2303

13 Прочие 155000

9 Прочие 155000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155000

Реализация 
мероприятий по 



057

социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

155000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3637,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3637,6

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3637,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3637,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3637,6

 

Приложение 16 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII



 

Приложение 46 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Ушановского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47936,8

Собственные 
доходы

8611

1 Налоговые 
поступления

8611

01 Подоходный налог 349

2 Индивидуальный 
подоходный налог

349

04 Налоги  на  
собственность

8262

1 Налоги  на  
имущество

454

3 Земельный налог 200

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7608

4 Поступления 
трансфертов

39325,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39325,8

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39325,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 50263,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25589

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25589

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25589

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25424,1

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

164,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10056

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10056

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10056

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2673

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1033

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

6350

12
Транспорт и 
коммуникации

14618,4

1
Автомобильный 
транспорт

14618,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14618,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14618,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2326,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2326,6

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2326,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2326,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2326,6

 

Приложение 17 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 6 октября 2021 года
№ 11/6-VII

 

Приложение 49 к решению 
Глубоковского районного маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 56/2-VI

Бюджет Черемшанского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 49298,1

Собственные 
доходы

9225,5

1 Налоговые 
поступления

9225,5

01 Подоходный налог 393,5

2 Индивидуальный 
подоходный налог

393,5

04 Налоги  на  
собственность

8832

1 Налоги  на  
имущество

343,5

3 Земельный налог 381,5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8107

4 Поступления 
трансфертов

40072,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  40072,6



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40072,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 50405,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25287,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25287,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25287,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25100,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

187,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10590

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10590



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10590

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2501

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

689

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7400

12 Транспорт и 
коммуникации

14527,5

1 Автомобильный 
транспорт

14527,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14527,5

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14527,5

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1107,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1107,1

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1107,1

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1107,1

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1107,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


